

Protokół nr XLIX/18

z XLIX – nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Łapach w dniu 19 lipca 2018r.

W sesji uczestniczyli:

- 1) Radni (19 osób – lista obecności w zał. nieobecni radni: Barbara Ekiert i Leszek Gulewicz)
- 2) Urszula Jabłońska - burmistrz
- 3) Wiesław Kamiński – zastępca burmistrza
- 4) Anna Marta Sokół – skarbnik

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad i wprowadzenie ewentualnych zmian.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łapy na lata 2018-2021.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018r.
5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia dotacji dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach
7. Zakończenie obrad.

Ad 1. Otwarcie obrad.

Obrady otworzył i im przewodniczył Sławomir Maciejewski- przewodniczący Rady Miejskiej. Na podstawie listy obecności stwierdził obecność 19 radnych i prawomocność podejmowanych uchwał.

Ad 2. Przedstawienie porządku obrad i wprowadzenie ewentualnych zmian.

Przedstawiony porządek obrad został przyjęty głosami: 17 za, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Ad 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łapy na lata 2018-2021.

Skarbnik A. Sokół omówiła proponowane zmiany WPF. Zaktualizowano dane dotyczące prognozy na 2018 i 2019r. Zwiększono o kwotę 3.364.106 zł limit na 2018 rok przedsięwzięcia pn. "Uzbrojenie terenów inwestycyjnych w Łapach" zmniejszając jednocześnie limit na 2019r. o taką samą kwotę.

Radny St. Żochowski spytał skąd na pochodzą te środki i jakie prace będą wykonywane na Placu Niepodległości?

Skarbnik A. Sokół wyjaśniła, że środki te są z zadania „Kompleksowa rewitalizacja centrum Łap poprzez budowę budynku na cele kulturalno-edukacyjne w Łapach przy ul. Głównej 8”.

Zastępca burmistrza poinformował o zakresie prac na Placu Niepodległości.

Radny P. Jaroszewski spytał, czy na strefie są do uzbrojenia 4 działki i kiedy będzie zakończony drugi etap inwestycji Domu Kultury?

Zastępca burmistrza wyjaśnił, że tam jest więcej robót, niż uzbrojenie 4 działek. Inwestycja została podzielona na dwa etapy. W pierwszym etapie przewidziane jest dokończenie uzbrojenia czterech działek inwestycyjnych wraz z wykonaniem drogi dojazdowej do tych

działek. Drugi etap inwestycji przewiduje dokończenie wszystkich pozostałych robót. Burmistrz U. Jabłońska poinformowała, że drugi etap rewitalizacji centrum Łap ma być wykonany w 2019r.

Uchwała Nr XLIX/424/18 z dnia 19 lipca 2018r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łapy na lata 2018-2021 podjęta została głosami: 13 za, przeciw 0, 5 głosów wstrzymujących się (uchwała w zał.)

Ad 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018r.

W tym punkcie dyskutowano na temat dotacji dla SP ZOZ w Łapach.

Burmistrz U. Jabłońska wyjaśniła, że dotację w kwocie 700 tys. zł z budżetu gminy przeznacza się na pokrycie części wkładu własnego celem realizacji projektu. Chodzi tu o zmodernizowanie parteru budynku głównego szpitala pod nowe poradnie, które mają powstać w SP ZOZ w Łapach tj. kardiologiczną, urazowo-ortopedyczną i chorób płuc.

Radny St. Żochowski nie zgadza się, uważa, że to za mała kwota, a według niego do całego wkładu własnego brakuje 112 tys. zł.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że pani Dyrektor prosiła o kwotę 700 tys. zł, ponieważ są pewne ograniczenia. Na żadną inwestycję nie może SP ZOZ mieć 100% dofinansowania. Gmina nie może dofinansować w 100% wkładu własnego.

Pani Dyrektor prosi o pokrycie części wkładu własnego w kwocie 700 tys. zł i tak też jest w uchwale.

Skarbnik A. Sokół w imieniu Burmistrza zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały polegającą na wpisaniu w zał. nr 2, w objaśnieniach punktu 3.

Uchwała Nr XLIX/425/18 z dnia 19 lipca 2018r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018r. wraz z autopoprawką została podjęta głosami: 14 za, przeciw 0, wstrzymujących się 4 (uchwała w zał.)

Ad 5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia dotacji dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach

Radny P. Jaroszewski stwierdził, że oprócz tych 20 tys. zł, gmina nic nie przekazała szpitalowi.

Skarbnik A. Sokół wyjaśniła, że jest umowa, ale pani Dyrektor prosi o taką zmianę. Winda przesunięta będzie na rok 2019, ponieważ teraz pilniejszy jest wkład własny.

Uchwała Nr XLIX/426/18 z dnia 19 lipca 2018r zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia dotacji dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach podjęta głosami: 17 za, przeciw 0, 1 głos wstrzymujący się (uchwała w zał.)

6. Uchwała Nr XLIX/427/18 z dnia 19 lipca 2018r. w sprawie udzielenia dotacji dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach podjęta została głosami: 18 za, przeciw 0, wstrzymujących się 0 (uchwała w zał.)

Ad 7. Zakończenie obrad.

Przewodniczący S. Maciejewski zamknął XLIX – nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Łapach w dniu 10 lipca 2018r.

Protokołowała: I. Jabłońska

PRZEWODNICZĄCY RADY
Stawomir Maciejewski
Stawomir Jan Maciejewski